Администрация Старорусского муниципального района
                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района

[bookmark: _GoBack]15.04.2022                                                                                                            № 12
г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Насонова В.В., главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	 Будылев Ю.П., Петрова О.А., Семенова Ю.М., Алексеев В.Ю., Харитонова Н.В., Овечкина З.В., Яковлев А.К.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы».
Докладчик: Розанова Ольга Анатольевна, председатель комитета по образованию Администрации муниципального района.

     Открытие заседания:

	  Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

СЛУШАЛИ: Розанову О.А., которая доложила, что данный проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы» подготовлен в связи с приведения в соответствие муниципальной программы. Данным проектом постановления Администрации муниципального района предусматривается увеличение программы всего на сумму  12748,0 тыс. рублей.
Увеличение в том числе:
- на выполнение целевого показателя по педагогическим работникам в сумме 5942,4 тыс. рублей;
- на приобретение жилья детям сиротам в сумме 1007,9 тыс. рублей;
- на проведение государственных экспертиз и проектно-сметной документации по ремонтным работам в сумме 3976,4 тыс. рублей;
- на реализация регионального проекта «Наш выбор» в сумме 2000,0 тыс. рублей;
- на уплату налога на жилые помещения муниципального специализированного фонда в сумме 35,9 тыс. рублей.
Уменьшение в том числе:
- на приобретение учебников 29 тыс. рублей;
- на программу "Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы" в сумме 185,6 тыс. рублей.

РЕШИЛИ: принять информацию Розановой О.А. к сведению.

Председатель общественного Совета                                    В.Т.Джумаев

[bookmark: OLE_LINK110][bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK112]Секретарь                                                                                   В.В.Насонова